
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Волгоградская   область

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2024 г.  № 88/508  

О проекте решения Урюпинской городской Думы  
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город

Урюпинск Волгоградской области»

Рассмотрев проект решения Урюпинской городской Думы «О внесении
изменений   и   дополнений   в   Устав   городского   округа   город   Урюпинск
Волгоградской области», руководствуясь статьей 30 Устава городского округа
город Урюпинск Волгоградской области,

Урюпинская городская Дума 

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Урюпинской городской Думы «О внесении
изменений   и   дополнений   в   Устав   городского   округа   город   Урюпинск
Волгоградской области» (приложение № 1 к настоящему решению).

2. Настоящее  решение  и проект решения Урюпинской городской Думы
«О   внесении   изменений   и   дополнений   в   Устав   городского   округа   город
Урюпинск   Волгоградской   области»   опубликовать   в   газете  "Урюпинская
правда"  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет"(http://uryupinka.ru).

Председатель Урюпинской
городской Думы   
Волгоградской области                                                              П.Ю. Уксусов

Исполняющий обязанности
главы городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области                                Е.С. Кудинова

Разослано:   Урюпинской   межрайонной   прокуратуре,   администрации   городского   округа   г. Урюпинск,   МАУ
«Урюпинск–медиа»,   отдел   регистра   МНПА   государственно-правового   управления   аппарата   Губернатора   и
Администрации Волгоградской области



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Урюпинской 
городской Думы
от 25 апреля 2024 г.  № 88/508

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ УРЮПИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

город Урюпинск Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской
Федерации», от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс
Российской   Федерации   и   отдельные   законодательные   акты   Российской
Федерации»   и   статьей   30   Устава   городского   округа   город   Урюпинск
Волгоградской области,

Урюпинская городская Дума
 
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа город Урюпинск Волгоградской

области,  утвержденный  постановлением  Урюпинской  городской  Думы
Волгоградской области от 22 июня 2005 года № 62/116  (в редакции изменений
от 29.02.2024 № 85/491) следующие изменения:

1.1. Пункт 38 части 1 статьи 5 Устава городского округа город Урюпинск
Волгоградской области дополнить словами «, а также правил использования
водных объектов для рекреационных целей».

1.2. Статью 23 Устава городского округа город Урюпинск Волгоградской
области дополнить пунктом 42 следующего содержания:
                   «42) установление правил использования водных объектов общего
пользования   для   личных   и   бытовых   нужд, а   также   правил   использования
водных объектов для рекреационных целей.».

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
после его официального опубликования (обнародования).

Председатель 
Урюпинской городской Думы                                             
Волгоградской области                                                             П.Ю. Уксусов

Исполняющий обязанности
главы городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области                                Е.С. Кудинова

Разослано: Урюпинской межрайонной прокуратуре, администрации городского округа г. Урюпинск,
МАУ «Урюпинск–медиа», отдел регистра МНПА государственно-правового управления аппарата

Губернатора и Администрации Волгоградской области 


	Страница 1
	Страница 2

